

List z Konsulatu

Nr 6/63



czerwiec 1998

BULETYN KONSULATU GENERALNEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W LYONIE

WYWIAD Z MINISTREM SPRAW ZAGRANICZNYCH RP BRONISŁAWEM GEREMKIEM (Fragmenty)

„L'Européen” z 20 maja br. zamieszcza tekst wywiadu, jaki z ministrem spraw zagranicznych RP prof. Bronisławem GEREMKIEM przeprowadził Jan KRAUZE.

J. K.: Czy po ratyfikacji przez senat amerykański rozszerzenia NATO Polska osiągnęła swój główny cel?

B. G.: Procedura ratyfikacyjna nie została jeszcze zakończona, ale najtrudniejszy etap mamy już za sobą. Jeśli zatem Polska stanie się pełnoprawnym członkiem NATO, będzie to nie tylko spełnienie aspiracji społeczeństwa polskiego, ale także zakotwiczenie w strukturach Zachodu, co zapewni konieczne poczucie bezpieczeństwa. Pozwoli to Polsce zrealizować jej priorytetowe cele, wśród których znajduje się wejście do Unii Europejskiej i ustanowienie dobrych stosunków z krajami Europy Wschodniej, a zwłaszcza z Rosją.

J. K.: Czy po takim sukcesie Polsce jest jeszcze potrzebne wejście do Unii Europejskiej, aby przestała być państwem europejskim „drugiej kategorii”?

B. G.: Wejście do NATO w niczym nie osłabia naszych aspiracji europejskich. Jedną z głównych przyczyn, dla których pragniemy wejść do Unii, jest potrzeba bezpieczeństwa. We wszystkich krajach postkomunistycznych objawia się niepokój związany z bezpieczeństwem politycznym, narodowym, socjalnym - wszystko naraz. Jest to poczucie, że ani świeżo odzyskana suwerenność, ani byt jednostki i rodziny nie są zapewnione. U narodzin tego lęku który jest jednym z dramatów epoki postkomunizmu, legło bezrobocie i reformy gospodarcze. Z niego biorą się społeczne frustracje, ekstremizmy i demagogia. Wejście do Unii Europejskiej umożliwi nam zaspokojenie potrzeby bezpieczeństwa we wszystkich jego aspektach. (...)

J. K.: Niedawno zadeklarował pan, że „liczy na utrzymanie się przychylnego nastawienia Francji wobec wejścia Polski do Unii Europejskiej”. Czy nie brzmi to jak zarzut?

B. G.: Nie. Był to jedynie szczególnie sposób określenia wyzwania, przed którym stoi obecnie Francja. Od 1989 r. była ona wśród krajów, które z największą uwagą obserwowały zmiany zachodzące na Wschodzie. Jednocześnie sprawiała czasem wrażenie, że zadaje sobie pytanie o wpływ rozszerzenia na równowagę sił w łonie Unii, czy też mówiąc prościej - czy nie wzmocni ono Niemiec ze szkodą dla Francji. Oto dlaczego deklaracja Jacquesa CHIRACA o wejściu Polski do Unii w roku 2000, wypowiedziana podczas wizyty w Warszawie dwa lata temu i źle przyjęta w kręgach europejskich, stanowiła wyraźny sygnał: Francja popiera rozszerzenie Unii Europejskiej. (...)/*Claris MSZ RP: Przegląd prasy zagranicznej Nr 102-98/*

MINISTER BRONISŁAW GEREMEK otrzymał 21 maja br. Międzynarodową Nagrodę Miasta Akwizgran im. Karola Wielkiego. Nagroda jest przyznawana osobom szczególnie zasłużonym dla idei politycznej, gospodarczej i duchowej jedności Europy. Po raz pierwszy wręczono ją w 1950 r. Wśród jej laureatów byli m.in. Konrad ADENAUER, Winston CHURCHILL, Juan Carlos I, Henry KISSINGER, Gyula HORN, Vaclav HAVEL i Roman HERZOG /*Rzeczpospolita* 20.05.98/.

INFORMACJE Z POLSKI I Z FRANCJI

PRZEBIEG UROCZYSTOŚCI 3 MAJA W KONSULACIE GENERALNYM RP W LYONIE.

Tegoroczne Święto Narodowe otrzymało w Lyonie godną oprawę, na trzy pierwsze dni maja przypadła bowiem *Wystawa-kiermasz książki polskiej* zorganizowana w salach recepcyjnych Konsulatu przez Wydawnictwo „Wiedza Powszechna” oraz Hurtownię Wydawnictw Szkolnych i Pedagogicznych „WKRA” w Warszawie (26 czołowych oficyn wydawniczych, 750 edycji książkowych, CD-ROMY, 50 tytułów czasopism). Uroczystość w dniu 3 Maja, na którą licznie przybyli Polacy mieszkańcy Lyonu i okolic oraz delegacje stowarzyszeń polonijnych z Clermont-Ferrand, St. Etienne, Grenoble, Montpellier i Roanne, otworzył *Polonez A-dur* Fryderyka Chopina w wykonaniu Lucyny RYŚ. Przemówienie okolicznościowe wygłosił Konsul Generalny Roman JANKOWIAK. Kolejnym punktem programu było wręczenie odznaczeń kombatanom i osobom zasłużonym. Krzyż Czynu Bojowego Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie otrzymali: Jan JEZIOREK (nieobecny), Henryk KAIM, Roch KĘDZIA (nieobecny), Tadeusz STEMPNIEWICZ oraz pośmiertnie ś.p. Stefan KOWALCZYK. Warszawski Krzyż Powstańczy otrzymała Krystyna ŻALIŃSKA. Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi RP otrzymali: Anna NAWROCKA, Aleksandra WAŚNIEWSKA i Stanisław LEDÓCHOWSKI. Medal Komisji Edukacji Narodowej otrzymała Maria WINKLER. W imieniu odznaczonych podziękowała za wyróżnienie Anna NAWROCKA z Dijon, wręczając Konsulowi Generalnemu i Konsulowi W. PODGÓRSKIEMU świeże egzemplarze poklosia kolokwium poświęconego dorobkowi Paula CAZIN (1997). Część koncertową wypełniły *mazurki i walce* Chopina w interpretacji L. RYŚ. Konsul Generalny, zwracając się do przedstawicieli organizatorów *Wystawy-kiermaszu*, dyr. Andrzeja CHRZANOWSKIEGO (WSiP), prezesa Grzegorza BARTOSIEWICZA i dyr. Wandy BOJARSKIEJ-PIENIAK (Hurtownia „Wkra”), podziękował za piękną i bogatą ekspozycję oraz za dary na rzecz szkół polskich i biblioteki Konsulatu. Uroczystość zamknął koktajl. *Nb.* obszernie sprawozdanie z uroczystości, pióra Joanny PIETRZAK-THEBAULT, ukazało się w „Głosie Katolickim” (nr 20 z dnia 24.05, s. 20).

POLSKIE AKCENTY UROCZYSTOŚCI 8 MAJA. DAMPRICHARD (DEP. DOUBS): dzień rozpoczęto o 10.30 polsko-francuską Mszą św., podczas której ks. Ryszard GÓRSKI w asyście konsula RP W. PODGÓRSKIEGO oraz przewodniczącego Stowarzyszenia Byłych Kombatanów Polskich Regionu Montbéliard Henryka PIWKO dokonał poświęcenia nowego sztandaru, ufundowanego w ub.r. przez Konsulat Generalny RP w Lyonie. Następnie złożono wiązanki kwiatów pod pomnikiem ofiar 1. i 2. wojny światowej (mer M. André TRIBOULET w asyście konsula) oraz na grobie-pomniku 27 żołnierzy polskich 2. Dywizji Strzelców Pieszych, poległych podczas 4-dniowych walk z Niemcami, 16-19 czerwca 1940 r. (konsul w asyście mera), wygłaszając okolicznościowe przemówienia. „Narody tracąc pamięć - tracą życie”. Trzeba pamiętać. Trzeba także młodzież uczyć pamiętania o przeszłości, tak zaszczytnej dla nas, Polaków - żołnierzy walczących „o wolność naszą i waszą” na wszystkich frontach 2. wojny światowej. SEPTFONDS (DEP. TARN-ET-GARONNE): przewodniczący Polskiego Stowarzyszenia Kulturalnego w Tuluzie, Jean KOTRAS, z osobami towarzyszącymi złożył w imieniu Konsula Generalnego RP w Lyonie wiązankę biało-czerwonych kwiatów pod stelą pamiątkową Deportowanych (*Camp de Judes*) oraz pod Kapliczką w stylu zakopiańskim, wzniesioną w 1941 r. przez oficerów polskich, jeńców tamtejszego obozu przejściowego, i odnowioną dzięki staraniom pani Nicole TAILLADE, MCF Université de Toulouse Le Mirail. Polacy odwiedzili także cmentarz hiszpański w Septfond.

© IRENA KWIATKOWSKA ZOSTAŁA LAUREATKA ORDERU UŚMIECHU!

TRZECIE POLSKO-FRANCUSKIE FORUM IZB ROLNICZYCH odbyło się 10-13 maja br. w Spale. Organizatorzy: Krajowa Rada Izb Rolniczych, Fundacja France-Pologne, z udziałem Ministerstwa Rolnictwa oraz Stałego Zgromadzenia Francuskich Izb Rolniczych. W obradach uczestniczyli przedstawiciele 14 województw środkowej Polski, w tym województwo łódzkie jako partner Regionu Rodan-Alpy. Ze strony francuskiej były reprezentowane izby rolnicze, które noszą się z zamiarem nawiązania partnerstwa z zespołami polskimi (np. w Regionie Rodan-Alpy Izba Rolnicza Górnej Sabaudii przystąpiła do współpracy z Izbą Rolniczą w Nowym Sączu). Władze Regionu Rodan-Alpy reprezentował M. Jean MERLE, wiceprezydent odpowiedzialny za sferę rolniczą, i Mme Françoise SKOTNICKA, odpowiedzialna za współpracę z Polską.

„SKRZYPCE JAKUBA” - TO REPORTAŻ FILMOWY Z ODWIEDZIN W OŚWIECIMIU-BRZEZINCE, dokąd wybrała się liczna grupa francuskiej młodzieży licealnej i studenckiej, zrzeszonej w dwóch organizacjach: Mnémosyne (Université Lumière Lyon 2) i Hippocampe (Université Jean Moulin Lyon 3). Młodym towarzyszyli profesorowie, dziennikarze i byli więźniowie. Seans przedpremierowy filmu, nakręconego przez Didiera BOUILLLOT z Telewizji France 3 Rhône-Alpes, odbył się w Wielkim Amfiteatrze uniwersyteckim Lyon 2 dnia 4 maja br., zaś projekcja telewizyjna - 9 maja w programie France 3. Relacja z podróży ukazała się na łamach periodyku uniwersyteckiego „Le Rayon Vert” (Lyon 2, nr 62/98). Młodzi zorganizowali też 29 maja br. dwie konferencje w lyońskim Liceum Jean Perrin.

KRYSTIAN ZIMERMAN, słynny pianista polski, dał 30 maja br. nadzwyczajny recital w Lyonie WYMIANA ZESPOŁÓW TANECZNYCH LYON - LUBLIN została zapoczątkowana w ramach współpracy Politechniki Lubelskiej z lyońskim INSA (*Institut National des Sciences Appliquées*). Jako pierwsi 14-19 kwietnia br. gościli w Lublinie Francuzi, dając na cele charytatywne spektakl choreograficzny w układzie Stanisława WIŚNIEWSKIEGO. Z rewizytą 16-21 maja przyjechała do Lyonu Grupa Tańca Współczesnego Politechniki Lubelskiej pod kierunkiem Hanny STRZEMIECKIEJ. Grupa wystąpiła 18 maja w miasteczku uniwersyteckim (Rotonde des Humanités - 20, avenue Albert Einstein).

PIELGRZYMKĄ 189 ŻOŁNIERZY I PRACOWNIKÓW CYWILNYCH WOJSKA POLSKIEGO DO LOURDES, mijając po drodze Lyon, odwiedziła dwukrotnie obóz Chambaran 13-14 i 18-19 maja br. Pielgrzymkę prowadził kapelan Warszawskiego Okręgu Wojskowego ks. płk Leszek KOŁONIECKI, a w jej składzie byli m.in. gen. bryg. Franciszek ŻYGIS - z-ca dowódcy Wojsk Lotniczych, płk Sławomir CHAJCZUK - przedstawiciel WOW, płk Wiesław PIECHOTA - profesor Wojskowej Akademii Medycznej, płk Tadeusz ŁOPATO - przedstawiciel Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji RP. Pielgrzymi byli gośćmi Wojsk Lądowych Sił Zbrojnych Republiki Francuskiej; w bazie wojskowej Chambaran 13 maja spotkali się z Konsulem Generalnym RP w Lyonie Romanem JANKOWIAKIEM.

RAFAL WIŚNIEWSKI - PEŁNOMOCNIKIEM MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH RP do spraw promocji kultury polskiej za granicą. Utworzenie tego stanowiska jest zapowiedzią reformy polskiej dyplomacji kulturalnej; nowe rozwiązania mają być gotowe do wdrożenia z dniem 1 stycznia 1999 r.

SPOTKANIE POŚWIECONE POLSCE W ROTARY CLUB DE GRENOBLE odbyło się 11 maja br. z udziałem Konsula Generalnego RP w Lyonie Romana JANKOWIAKA. Zabierając głos, Konsul JANKOWIAK przedstawił sytuację polityczną i gospodarczą Polski na tle rozpoczętych właśnie negocjacji z Unią Europejską. Podczas dyskusji wiele pytań dotyczyło reformy administracyjnej, możliwości rozwinięcia współpracy regionalnej, potencjału turystycznego Polski itp. Członkami RCG są m.in. przedsiębiorcy, przedstawiciele wolnych zawodów, środowiska akademickiego. W spotkaniu wziął udział Prefekt Departamentu Isère.

SAMOPOMOC POLSKICH KOMBATANTÓW WE FRANCJI poszukuje wśród mieszkańców Piolenc i okolic (Dep. Vaucluse) świadków przemarszu i stacjonowania żołnierzy polskich w maju 1940 r. Wiąże się to z odkryciem przez państwa DEVALQUE w kamieniołomach piaskowcowych od Béziers do Piolenc napisów polskojęzycznych. Gdyby ktokolwiek z Czytelników „Listu” wiedział coś na ten temat, proszony jest o skontaktowanie się z M. et

Mme DEVALQUE: 30, Av. Charles de Gaulle, 84420 PIOLENC - lub z Mme Renée KMITA: 500, Chemin de Varsovie, 84320 ETRAIGUES.

Krystyny STAWIŃSKIEJ *Idiomy francuskie w ćwiczeniach* - to nowość Wydawnictwa „Wiedza Powszechna”: ul. Jasna 26, PL-00 054 WARSZAWA, tel. (00 48 22) 827 76 51.

MER MIASTA LA RICAMARIE, M. GEORGES BERNE, nadesłał na ręce Konsula Generalnego RP w Lyonie Romana JANKOWIAKA list zachęcający do lektury i egzemplarz nr. 21 (majowego) miesięcznika „Panorama”, wydawanego przez władze tego miasta. Otóż La Ricamarie przygotowuje się do zawarcia oficjalnego porozumienia bliźniaczego ze śląskimi Pyskowicami - i z tej okazji numer „Panoramy” jest prawie w całości poświęcony polskiemu partnerowi. Pierwsza część ceremonii już się odbyła 3 maja br. w Pyskowicach; na część drugą - w La Ricamarie - musimy poczekać do września. Gratulujemy obu Bliźniakom.

155 PIELGRZYMKĄ POLAKÓW DO MONTMORENCY dla uczczenia pamięci Wszystkich Polaków zmarłych na emigracji odbyła się 17 maja br. tradycyjnie z inicjatywy Towarzystwa Historyczno-Literackiego, przy współudziale Polskiej Misji Katolickiej we Francji, Księży Pallotynów, Towarzystwa Opieki nad Polskimi Zabytkami i Grobami Historycznymi we Francji oraz Stowarzyszenia Polskich Kombatantów i Ich Rodzin we Francji. Po okolicznościowym nabożeństwie w kolegiacie St. Martin pielgrzymi odwiedzili Cmentarz Les Champeaux, gdzie złożyli kwiaty na grobach Zasłużonych Polaków.

„PROMOCJA KSIĄŻKI - PROMOCJA POLSKI”. Pod takim tytułem na łamach „Głosu Katolickiego” (nr 20 z dnia 24.05, s. 21) z okazji pierwszych *Dni Książki Polskiej* w Lyonie zaprezentowano rozmowę, w której m.in. uczestniczyli goście z Warszawy: Andrzej CHRZANOWSKI, dyrektor Wydawnictw Szkolnych i Pedagogicznych, i dr Grzegorz BARTOSIEWICZ, prezes Zarządu Hurtowni WSiP „Wkra”.

Oto co celniejsze uwagi Andrzeja CHRZANOWSKIEGO: „...Dla Polaków mieszkających za granicą możliwość obcowania z polską książką wpisuje się w szerszy kontekst utrzymywania łączności z językiem polskim, z rodzimą kulturą. (...) Świadomi jesteśmy roli, jaką odgrywa szkolnictwo polskie, nauczanie języka polskiego. A w procesie tym najważniejszy jest człowiek - nauczyciel. I do niego powinny być skierowane nasze działania. (...) Ważne są też struktury, w jakich odbywa się nauczanie. Optymalną dlań sytuacją jest, moim zdaniem, integracja z systemem szkolnictwa w danym kraju. We Francji również istnieje prawna możliwość nauczania języka polskiego w ramach szkolnictwa publicznego. Uważam, że obowiązkiem państwa polskiego, Ministerstwa Edukacji Narodowej i instytucji zjających się promocją polskiej kultury jest niesienie pomocy tutejszym nauczycielom i organizacjom oświatowym, tym samym dając im argumenty w rozmowach z miejscowymi władzami. (...) Gotowi jesteśmy do państwa przyjechać i zorganizować warsztaty metodyczne dla nauczycieli, które pozwoliłyby bliżej zapoznać się z nową ofertą i dostosować proces dydaktyczny: do poziomu językowego uczniów, do kontekstu, w jakim nauczanie się odbywa... Nic nie stoi na przeszkodzie, aby impreza lyońska w przyszłym roku nabrała zdecydowanego charakteru edukacyjnego”. *Nb.* rozmowę przygotowała i przeprowadziła Joanna PIETRZAK-THEBAULT.

„IDEE I INNOWACJE - TRZY LATA SEKCJI POLSKIEJ W CSI”. Tak swą wypowiedź na łamach „Głosu Katolickiego” (nr 21 z dnia 31.05, s. 23) zatytułowała Joanna BONNARD, kierownik Szkoły Polskiej oraz Sekcji Polskiej CSI w Lyonie. Artykuł ten wpisuje się w dyskusję nad modelem szkolnictwa polonijnego, odwołując się do gotowych, wypróbowanych rozwiązań Szkoły Międzynarodowej w Lyonie, pretekstem zaś do jego opublikowania jest niedawny wywiad z ministrem edukacji narodowej prof. Mieczysławem HANDKE, przeprowadzony przez red. Pawła OSIKOWSKIEGO (nr 15/1998). Opinia Autorki jest jednoznaczna. „Na czym polega to właśnie rozwiązanie *dobrej szkoły i mądrze pomyślanej edukacji dzieci*, czyli wprowadzonego już w życie i dającego świetne rezultaty konceptu nauczania?” - pyta Joanna BONNARD. I natychmiast odpowiada: „Otóż kulturowa oraz dwujęzyczna współpraca i integracja jest osią systemu zwanego *międzynarodowym*, do którego mają dostęp uczniowie także innych niż francuska kultur i narodowości, a który

zezwalając słuchaczom na zdobywanie programowej wiedzy szkoły francuskiej - waloryzuje i pozwala doskonaląc wiedzę o własnym kraju. Odbywa się to w ten sposób, że uczniowie na wszystkich poziomach nauczania - począwszy od szkoły elementarnej, poprzez collège aż do liceum - uczęszczają na obowiązujące zajęcia francuskie i biorą udział także w obowiązkowych zajęciach *narodowych*, wplecionych w siatkę codziennego rozkładu lekcji. Uczą się zatem - w naszym przypadku w Sekcji Polskiej - literatury i języka polskiego, historii i geografii Polski”. Niestety, nie ma róży bez kolców. Powodzenie Sekcji Polskiej CSI jest uzależnione od jednego, zdawałoby się, prostego elementu: od zastosowania tzw. opcji międzynarodowej w modelu egzaminów maturalnych, gwarantującej absolwentom dostęp bez ograniczeń do studiów wyższych w całej Europie. Ten zaś model wymaga podpisania dwustronnej konwencji polsko-francuskiej. „Słowa ministra HANDKEGO - podsumowuje Autorka - budzą więc w nas, w lyońskim środowisku szkolnym, wielką nadzieję, iż wszczęte rozmowy międzyresortowe obejmą także i doprowadzą do pomyślnej konkluzji problem Sekcji Polskiej w Lyonie... (...) /Tymczasem/ tegoroczni maturzyści zdawać muszą język polski jako *pierwszy język obcy!* Jaka szkoda...”

SPOTKANIE EUROPEJSKIE W STE FOY-LES-LYON, zorganizowane przez Komitet Miast Bliźniaczych (dyrektor M. Gérard CHARRIE), odbyło się 8 maja br. w miejscowym Ośrodku Kultury, z udziałem Mera Ste Foy i zarazem przewodniczącego Komitetu M. Michela CHAPAS. Gospodarzami wieczoru były trzy kraje: Irlandia, Polska i Włochy. Polskę reprezentował - z wielkim powodzeniem - Chór Męski „POLONIUM” pod batutą Stanisława RYPIENIA, Irlandię zaś akompaniująca Chórowi Grupa „TROTWOOD”, która wykonała także ludowe ballady irlandzkie. Bufetem polskim zajęła się Sylwia BRAFMAN, częstując gości kanapkami, żubrówką i sernikiem. Bufet irlandzki oferował słynną *Irish-Coffee*. Bufet włoski zapraszał na pizzę, wino i inne produkty narodowe. W sumie - bardzo udany wieczór.

MALARSTWO BOLESŁAWA NOWICKIEGO było prezentowane 2-17 maja br. w Domu Polskim w Grenoble z inicjatywy Amicale Polonaise du Dauphiné.

MAŁŻONKOWIE GOLEC & GOLEC wystawiali swe prace plastyczne 7-31 maja br. w Galerii Loumani (Verrerie de Valbonne).

JAN WINCZAKIEWICZ *Wojenko, wojenka* - to najnowsza książka wspomnieniowa 1939-1945 słynnego poety, teatrologa i tłumacza. Nakład ARS Print Production sc, Warszawa 1998.

K O M U N I K A T Y

📌 **UWAGA, UCZNIOWIE I RODZICE!** Zakończenie roku szkolnego 1997/98 w szkołach polskich odbędzie się w sobotę, 20 czerwca, o godz. 10 w Lyonie (Collège St. Marc - 11, rue Soeur Bouvier) i w sobotę, 20 czerwca, o godz. 15 w Grenoble (Ecole Auguste Delaune - 10, rue Galilée, 38130 Echirolles). Warto przypomnieć, że Szkoła Polska w Grenoble obchodzi właśnie swoje *pięciolecie*. Z tej okazji Nauczycielom, Uczniom i Rodzicom składamy serdeczne życzenia dalszej owocnej współpracy i jak najlepszych wyników w nauce.

📌 **SZKOŁA POLSKA W LYONIE I W GRENOBLE** poszukuje nauczycieli wykładowców historii. Zainteresowani proszeni są o nadesłanie zgłoszeń (podanie, zyciorys, oryginał lub odpis dyplomu, dwie fotografie) pod adresem Konsulatu Generalnego RP w Lyonie - 79, rue Crillon, 69006 Lyon - z dopiskiem na kopercie „Szkoła Polska”.

→ **IV ŚWIATOWA KONFERENCJA GOSPODARCZA POLONII** odbędzie się 20 i 21 czerwca 1998 r. w Warszawie i w Domu Polonii w Pułtusk. Jest to cenione i uznane forum informacyjno-dyskusyjne, służące m.in. poszukiwaniu nowych form i obszarów współpracy między biznesem polonijnym i polskim. Zainteresowanym udziałem w konferencji, którzy jeszcze nie dokonali zgłoszenia, prosimy o pilny kontakt z p. **Przemysławem TOMKOWIAKIEM**, kierownikiem wydziału ekonomiczno-handlowego Konsulatu Generalnego RP w Lyonie. P. TOMKOWIAK służy wszelkimi informacjami nt. konferencji oraz oferuje formularze niezbędne do zgłoszenia uczestnictwa */PT/*.



POLSKIE LINIE LOTNICZE „LOT”



**INFORMUJĄ O PROMOCYJNEJ TARYFIE WAKACYJNEJ
PODRÓŻ Z LYONU I NICEI DO WARSZAWY I Z POWROTEM ZA 1.535,- FF + tax**
Szczegóły w biurach „Lotu”: 04.93.21.46.90 (Nicea), 04.78.42.27.10 (Lyon)

☎ **UWAGA, KOMBATANCI!** W tym roku przypada 80 rocznica zakończenia 1. wojny światowej. W związku z tym władze francuskie organizują uroczystości *oddzielnie* z każdym z państw, których obywatele brali udział w wojnie. Jako datę obchodów polsko-francuskich uzgodniono dzień 4 czerwca 1998, tj. rocznicę ogłoszenia dekretu ówczesnego Prezydenta Francji R. POINCARÉ powołującego do życia Armię Polską we Francji.

Uroczystość z ceremoniałem wojskowym odbędzie się przy pomniku ku czci ochotników polskich na wzgórzu La Targette w pobliżu miejscowości Neuville-Saint-Vaast (Pas-de-Calais) o godz. 16.00. Przed uroczystością - Msza św. w miejscowym kościele, godz. 14.30.

W uroczystości wezmą udział ministrowie obrony Polski Janusz ONYSZKIEWICZ i Francji Alain RICHARD oraz szefowie urzędów do spraw kombatantów (Jacek TAYLOR i Jean-Pierre MASSERET). Przewiduje się liczny udział przedstawicieli organizacji kombatanckich i Polonii.

@ **SERWIS INTERNET DLA POLONII:** www.polonia.info.pl - twój nowy kanał informacyjny. *Zobaczysz* ponad 2000 polskich stron *www*; *dotrzesz* do aktualizowanych i uporządkowanych informacji o Polsce i Polonii, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki; *znajdziesz* bez problemu wyczerpujące dane o perspektywach współpracy oraz możliwościach inwestycyjnych w Polsce; www.polonia.info.pl - to możliwość nawiązania bezpośredniego kontaktu gospodarczego i towarzyskiego między Polakami z różnych stron świata; to otwarty bank danych, gdzie możesz wpisać się, zamieścić informacje na temat swej działalności, potrzeb i zainteresowań; to przeszukiwanie branżowe i geograficzne banku danych, gdzie łatwo znajdziesz osobę lub firmę w interesującym cię dziale gospodarki na świecie!

△ **PODZIĘKOWANIA.** Panu Christian NUGUET i Pani Barbarze WRÓBLEWSKIEJ-HAZE dziękujemy za bezinteresowne wypożyczenie sprzętu komputerowego do odtwarzania CD-ROMÓW podczas *Dni Książki Polskiej* 1-3 maja br. w Konsulacie Generalnym RP w Lyonie.

☐ Państwu Georges RIONDET dziękujemy za książki ofiarowane bibliotece Konsulatu.

UWAGA, KONKURS MICKIEWICZOWSKI!!! *„My z Niczego wszyscy”*

Oto zadanie piąte (stopień trudności znaczny!) Z jakiego utworu pochodzi poniższy fragment?

...Cóż są gminne dzieje?

Popiół, w którym zaledwie iskra prawdy tleje;

Hieroglif mchem zarosłe zdobiący kamienie;

Napis, którym spowite usnęło znaczenie...

KALENDARZ: CZERWIEC

14.05-13.06, godz. 15-19: GALERIE DU LARITH (39-41, rue du Larith - 73000 Chambéry). Malarstwo Magdaleny MALER (wystawa czynna w środy, czwartki, piątki i soboty).

7.06, godz. 7.30-19 Pielgrzymka Parafii polskiej w Lyonie do sanktuarium PARAY-LE-MONIAL
13-14.06: ASSOCIATION NATIONALE DES ANCIENS MAQUISARDS, COMBATTANTS ET RESISTANTS DU VERCORS (26420 La Chapelle-en-Vercors). Zgromadzenie patriotyczne dla uczczenia 54. rocznicy walk w Masywie Vercors, z udziałem Konsula Generalnego RP w Lyonie, Romana JANKOWIAKA. Kontakt: M. le Président P. LASSALLE (Hôtel de Ville, tél. 04.75.48.20.12). Program szczegółowy do dyspozycji w Konsulacie.

20.06, godz. 10: SZKOŁA POLSKA W LYONIE. Uroczystość zakończenia roku szkolnego.

20.06, godz. 15: SZKOŁA POLSKA W GRENOBLE. Uroczystość zakończenia roku szkolnego, połączona z jubileuszem PIĘCIOLECIA SZKOŁY. Życzymy wszystkim udanych wakacji!!!

